
COMUNE DI NOALE
CITTA’ METROPOLITANA DI VENEZIA

30033 Piazza Castello, 18

Sede Municipale
Tel. 041/5897211
Pec: comune.noale.ve@legalmail.it

ORIGINALE

N°97
Reg. delib.
del 01-10-2020

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO EMERGENZA COVID 19 - MISURE ORGANIZZATIVE UTILIZZO SALE
MASO E DAMINATO

Oggi  uno del mese di ottobre dell'anno  duemilaventi alle ore 15:30,  , si è riunita la Giunta
Comunale.

Presenti/Assenti
Andreotti Patrizia SINDACO Presente
Dini Alessandra Vicesindaco Presente
De Marchi Francesco Assessore Presente
Mattiello Giuseppe Assessore Presente
Sorino Stefano Assessore Presente
Tosatto Annamaria Assessore Presente

   6    0

Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il Segretario
Generale  Spadetto Enzo.

Andreotti Patrizia nella sua qualità di SINDACO assume la presidenza e, riconosciuta legale
l’adunanza, dichiara aperta la seduta.

IL PRESIDENTE

premesse le formalità di  legge, pone in trattazione l'argomento sopraindicato.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 97 del 01-10-2020



COMUNE DI NOALE

OGGETTO EMERGENZA COVID 19 - MISURE ORGANIZZATIVE UTILIZZO SALE
MASO E DAMINATO

LA GIUNTA COMUNALE

CONSIDERATO il perdurare dell'emergenza epidemiologica COVID-19 per la quale

l'Organizzazione Mondiale della Sanità ha dichiarato in data 11 marzo 2020 lo stato di pandemia,

emergenza sanitaria ad oggi confermata sino al prossimo 15 ottobre, con pesanti ricadute anche su

aspetti economici e sociali;

RICHIAMATI i recenti provvedimenti emanati dal legislatore nazionale e regionale, volti al

contenimento ed al contrasto del diffondersi del virus Covid–19 sull’intero territorio nazionale ;

CONSIDERATO inoltre che le misure di contrasto all'emergenza epidemiologica, tutt’ora in corso,

hanno determinato la chiusura o la limitazione di spazi sia pubblici che privati e la contestuale

interruzione di attività sociali ed associazionistiche con pesanti ricadute sulla vita aggregativa della

Comunità;

RICHIAMATO il Regolamento comunale per l’utilizzo della sala civica “Rinaldo Maso” di Via

Ongari, approvato con Deliberazione Consiliare n. 8/2014 che disciplina l’assegnazione in uso

annuale degli spazi all’interno della predetta struttura;

RITENUTO in via straordinaria, data l’eccezionale contingenza venutasi a determinare a causa

dell’emergenza epidemiologica che ha impedito la regolare prosecuzione delle attività sociali di

gruppi ed associazioni, di adottare apposite misure volte a sostenere e a favorirne la ripresa, seppure

con le cautele richieste dai protocolli sanitari;

VALUTATA la possibilità di sospendere l’applicazione delle tariffe per l’utilizzo delle sale

comunali, di Via degli Ongari, che risultano meglio favorire il distanziamento rispetto ad altre

ubicazioni, a favore dei soggetti che garantiscano al termine delle attività, l’esecuzione delle

pulizie/igienizzazione dei locali e delle superfici utilizzate, secondo le modalità previste nella

circolare MS 5443/2020;

CONSIDERATO che la presente delibera non costituisce modifica al Regolamento per l’utilizzo

della sala civica “Rinaldo Maso” di Via Ongari, approvato con Deliberazione Consiliare n. 8/2014,

ma rappresenta solamente una misura straordinaria e temporanea conseguente all’emergenza

epidemiologica, economica e sociale in corso;

DATO ATTO che rimangono confermati gli usi disciplinati con modalità gratuita e pertanto con

pulizie/igienizzazione a carico del Comune di Noale salvo possibilità di definire una diversa

modalità in occasione del rilascio dell’autorizzazione d’uso;

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 97 del 01-10-2020
Pag. 2 di 5



COMUNE DI NOALE

PRESO ATTO del parere di regolarità tecnica relativa al presente provvedimento, espresso ai sensi

dell’art. 49 del D.Lgs. 267 del 18 agosto 2000 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti

Locali”

DELIBERA

per le motivazioni di cui in premessa, di adottare le seguenti misure straordinarie volte a1)

favorire la ripresa delle attività delle associazioni e gruppi locali, in sofferenza a causa

dell’emergenza epidemiologica da Covid-19;

di dare atto che la capienza delle sale Daminato e Maso viene ridotta a 50 unità e che la2)

gestione e prenotazione delle stesse avviene per il tramite dell’Ufficio Cultura/Sport

mediante richiesta espressa e motivata;

di sospendere temporaneamente, nel perdurare l’emergenza Covid 19, le tariffe di cui al3)

Regolamento per l’utilizzo della sala civica “Rinaldo Maso” di Via Ongari, approvato con

Deliberazione Consiliare n. 8/2014 – rif. art.14, prevedendo la concessione degli spazi solo

se i beneficiari si impegnano a svolgere le pulizie dopo utilizzo, legate all’emergenza covid,

in particolare di prevedere per :

Enti, Associazioni, gruppi senza scopo di lucro e similari aventi sede nel Comune di

Noale e/o iscritti all’Albo delle Associazioni comunale – utilizzo gratuito se gli

stessi si impegnano a svolgere le pulizie/igienizzazione al termine dell’uso dei locali

e dei servizi;

Enti, Associazioni, gruppi senza scopo di lucro e similari non aventi sede nel

Comune di Noale -  utilizzo gratuito se gli stessi si impegnano a svolgere le

pulizie/igienizzazione al termine dell’utilizzo, se l’attività proposta gode del

patrocinio del Comune di Noale;

Privati cittadini residenti nel Comune di Noale – tariffa abituale, più onere a carico

del richiedente delle pulizie/igienizzazione al termine d’uso dei locali e servizi;

Privati cittadini non residenti nel Comune di Noale – utilizzo sospeso al fine di

favorire le attività locali;

Imprese pubbliche e private – utilizzo sospeso al fine di favorire le attività locali.

Successivamente vista la contingenza e l’urgenza dell’atto di indirizzo espresso si delibera di

dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del

Dlgs 18.08.2000, n. 267.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 97 del 01-10-2020
Pag. 3 di 5



COMUNE DI NOALE

I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo quanto
previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis ed allegati alla presente deliberazione.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 97 del 01-10-2020
Pag. 4 di 5



COMUNE DI NOALE

OGGETTO EMERGENZA COVID 19 - MISURE ORGANIZZATIVE UTILIZZO SALE
MASO E DAMINATO

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta

IL SINDACO IL Segretario Generale
 Andreotti Patrizia  Spadetto Enzo

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e
21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e
21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 97 del 01-10-2020
Pag. 5 di 5


